
Stránka 1 z 7

Obec Hospříz
Hospříz 28      IČ: 00246751                 tel.: 384397117                                     
377 01 Jindřichův Hradec DIČ: CZ00246751               e-mail: hospriz@iol.cz      

Naše značka: HOSP/368/2017         Vyřizuje: Martin Míka                             Dne: 15.06.2017
   

Z á p i s
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 14. června 2017, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz.

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“).

Předsedající zahájil 20. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 6. 2017 do 14. 6. 2017 (příloha č. 1). Současně 
byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno šest členů zastupitelstva:

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Jaroslav Černý, Petr Tvrdý, Radek Kubrický, a Pavel 
Vaňha 

a tři členové zastupitelstva byli omluveni:

Dana Masařová, Jaroslava Rážová a Markéta Kocarová

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

* * *

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Pavla Vaňhu a pana Jaroslava Šefčíka a 
zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Vaňhu a pana 
Jaroslava Šefčíka a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 7

SCHVÁLENÍ PROGRAMU:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o dva body, a to:
a) Rozpočtové opatření č. 8/2017, které schválil starosta obce v období od 18.5.2017 do 
13.06.2017,
b) Návrh rozpočtového opatření č. 9/2017,
c) Oznámení o výběru dodavatele na stavební práce v objektu č.p. 94 v k.ú. Hospříz
a dále navrhl doplnit text bodu č. 3 (závěrečný účet obce Hospříz za rok 2016 se Zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016), dle Informace o konání zastupitelstva, a to 
následovně:

Návrh závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2016 se Zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2016.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 20 zasedání:

1) Rozpočtové opatření č. 8/2017, které schválil starosta obce v období od 18.5.2017 
do 13.06.2017

2) Návrh rozpočtového opatření č. 9/2017
3) Oznámení o výběru dodavatele na stavební práce v objektu č.p. 94 v k.ú. Hospříz
4) Návrh závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2016 se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2016 
5) Schválení účetní závěrky obce Hospříz za rok 2016 
6) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská škola Hospříz 31 za 

rok 2016
7) Diskuze 
8) Závěr 

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 1 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 8/2017, KTERÉ SCHVÁLIL STAROSTA 
OBCE V OBDOBÍ OD 18.5.2017 DO 13.06.2017

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením číslo 8/2017 (příloha č.3), které 
schválil starosta obce v mezidobí zasedání zastupitelstva. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 8/2017 dle přílohy 
č. 3.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6  0 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění.



Stránka 3 z 7

* * *

BOD Č. 2 – NÁVRH ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 9/2017

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření číslo 9/2017 (příloha č. 
4). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje rozpočtové opatření číslo 9/2017 dle přílohy číslo 
4. 

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 3 –  OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE NA STAVEBNÍ PRÁCE 
V OBJEKTU Č.P. 94 V K.Ú. HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné, na základě článku 6 směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, s výběrem dodavatele dle předložených nabídek (přílohy 
č. 5 a 6) na stavební práce v objektu č.p. 94 v k.ú. Hospříz. Na základě předložených nabídek 
byla zakázka zadána panu Lukáši Leixnerovi, IČ: 69535914. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí, na základě článku 6 směrnice č. Smě-
1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, výběr dodavatele na stavební 
práce v objektu č.p. 94 v k.ú. Hospříz dle předložených nabídek (přílohy č. 5 a 6). 

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 4 – NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2016 SE 
ZPRÁVOU O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2016 
(příloha č. 7) včetně příloh Rozvahou za rok 2016 obce a Mateřské školy, Výkazem zisku a 
ztráty za rok 2016 obce a mateřské školy, Přílohou účetní závěrky za rok 2016 obce a 
Mateřské školy, Výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (přílohy č. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14) a se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016, která je nedílnou součástí 
závěrečného účtu obce (příloha č. 15). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:



Stránka 4 z 7

Zastupitelstvo obce Hospříz:
a) projednalo závěrečný účet obce Hospříz k 31. 12. 2016 spolu se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to s výhradami,

b) bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku: 
Návrh závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2015 zveřejněný na úřední desce, 
neobsahoval alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších 
jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 
Dále schvaluje nápravu: 
Návrh závěrečného účtu za rok 2016 byl sestaven dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, byl řádně vyvěšen na 
úřední desce i způsobem umožňující dálkový přístup včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za uplynulý rok.

c) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku: 
V zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 30.6.2016 je uvedeno, že zastupitelstvo přijalo 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2015 (příloha č.5), ovšem příloha nebyla k zápisu doložena. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 nebyla součástí 
materiálu závěrečného účtu, dle informace starosty nebyla ani součástí závěrečného 
účtu při jeho projednání. Z toho vyplývá, že nemohla být přijata konkrétní opatření 
k jednotlivým chybám a nedostatkům uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2015. 
Dále schvaluje nápravu:
Zastupitelstvo obce přijalo na svém 20. zasedání dne 14.6.207 usnesením č. 6 nápravná 
opatření k jednotlivým chybám a nedostatkům.

d) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:
Kontrolou inventurního soupisu účtu 377 Ostatní krátkodobé pohledávky k 31.12.2016 
bylo zjištěno, že stav tohoto účtu dle přiložených dokladů je odlišný od stavu 
vykázaného v účetnictví. Stav účtu 377 Ostatní krátkodobé pohledávky; pohledávka ve 
výši 24 326,07 Kč, byla odúčtována ke dni 31.12.2014, účetním dokladem č.920117.  
Jednalo se o dvakrát odvedené DPH z faktur vydaných za rok 2013, DUZP 30.6.2013. 
DPH odvedeno poprvé ve zdaňovacím období – měsíc 6/2013 a opakovaně za období 
7/2013. Tato pohledávka je chybou minulého období.
Dále schvaluje nápravu:
Účetní oprava: MD 549 / D 377 (účet 549 bude užit z důvodu, že nebyla dosažena 
hladina významnosti pro účtování na účet 408). Bylo proúčtováno dokladem č. 880035 
ze dne 1.4.2017

e) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:
Kontrolou inventurního soupisu účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
k 31.12.2016 bylo zjištěno, že stav tohoto účtů dle přiložených dokladů je odlišný od 
stavu vykázaného v účetnictví. Stav účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku; rozdíl ve výši 1 474 506,00 Kč byl evidován na účtu 374 (Krátkodobé přijaté 
zálohy na transfery). Nevyúčtovaný transfer zařazen chybně na karty majetku. 
Dále schvaluje nápravu:
K vyúčtování transferu došlo k 1.3.2017 obdržením protokolu o vyúčtování dotace. Na 
základě vyúčtování byl transfer zaúčtován na účet 403; účet 403 odpovídá stavu 
majetku.

f) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:



Stránka 5 z 7

Kontrolou výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2016 bylo zjištěno, že obec 
chybně účtuje o pronájmu pozemků na paragrafu 6171 Činnost místní správy. Správný 
paragraf je 3639 Komunální služby a územní rozvoj.
Dále schvaluje nápravu:
Pro účtování pronájmů pozemků bude používáno odvětvové třídění rozpočtové skladby 
(paragraf) 3639 Ostatní správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje.

g) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:
Na základě žádostí zastupitelstvo obce dne 16.12.2015 schválilo v rámci rozpočtu na 
rok 2016 neinvestiční dotace na činnost spolků, s dobou využitelnosti do 30.11.2016. 
Nebyly doloženy smlouvy o poskytnutí transferů, které by blíže upřesňovaly podmínky 
poskytnutí dotace a jejího vyúčtování. Tyto příspěvky byly vypláceny z pokladny dne 
5.1.2016 na základě výdajových pokladních dokladů. Nebylo účtováno jako o záloze 
prostřednictvím účtu 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery.
Dále schvaluje nápravu:
Při poskytnutí dotace spolku v roce 2017 byla vyhotovena Smlouva o poskytnutí dotace. 
Záloha dotace byla účtována MD 373 / D 261. Vyúčtování dotace proběhne do 
30.11.2017

h) Bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:
Obec uvedla v informaci o přijetí nápravných opatření lhůtu, ve které zašle zprávu o 
plnění přijatých opatření, a to 31.12.2016. Zpráva o plnění přijatých opatřeních dosud 
nebyla přezkoumávajícímu orgánu zaslána.
Dále schvaluje nápravu:
Zpráva o plnění přijatých opatření týkající se přezkoumání hospodaření obce Hospříz za 
rok 2016 bude zaslána do 29.6.2017 příslušnému přezkoumávajícímu orgánu.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 5 – SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2016 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou obce Hospříz za rok 2016, kterou tvoří 
výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky (přílohy č. 8, 10 a 12). Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Účetní závěrku obce Hospříz za rok 2016 na 
základě příloh č. 8, 10 a 12.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *



Stránka 6 z 7

BOD Č. 6 – SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSPŘÍZ 31 ZA ROK 2016

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou příspěvkové organizace Mateřská škola 
Hospříz č.p. 31 za rok 2016, kterou tvoří výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 
účetní závěrky (přílohy č. 9, 11 a 13). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská 
škola Hospříz č.p. 31 za rok 2016 na základě příloh č. 9, 11 a 13.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 7 – DISKUZE:

Žádné náměty do diskuze nebyly vzneseny.

* * *

BOD Č. 11 – ZÁVĚR:

Předsedající ukončil 20. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.30 hodin.

* * *

Přílohy zápisu:

1) Informace o konání 20. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
2) Prezenční listina
3) Rozpočtové opatření číslo 8/2017
4) Návrh rozpočtového opatření číslo 9/2017
5) Nabídka dodavatele: Stavby Čihák s.r.o., IČ: 28141334
6) Nabídka dodavatele: Lukáš Leixner, IČ: 69535914
7) Návrh závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2016
8) Rozvaha obec Hospříz
9) Rozvaha Mateřská škola Hospříz
10) Výkaz zisku a ztráty Obec Hospříz
11) Výkaz zisku a ztráty Mateřská škola Hospříz
12) Příloha účetní závěrky obce Hospříz
13) Příloha účetní závěrky Mateřská škola Hospříz
14) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC obce Hospříz
15) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 obce Hospříz

* * *

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 
k jednotlivým bodům jednání.



Stránka 7 z 7

Zápis byl vyhotoven dne 15. 06. 2017

Zapisovatel: Jitka Vacíková   .................................

Ověřovatelé: Jaroslav Šefčík ................................., dne .................................

    Pavel Vaňha ................................., dne .................................

Starosta:         Martin Míka       ................................., dn


